
1

                              
EΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΠΛΗΘΥΣΜΙΑΚΩΝ ΟΜΑΔΩΝ

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ.- Πόλη: 151 22, Μαρούσι
Τηλέφωνο: 210 344 -2092/ -2015/ -2035/ -2394

                                
ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: «ΔΙΕΞΑΓΩΓΗ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΓΝΩΣΗΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΠΟΛΙΤΕΣ ΤΡΙΤΩΝ ΧΩΡΩΝ, ΠΡΟΚΕΙΜΕΝΟΥ ΝΑ 
ΥΠΑΧΘΟΥΝ ΣΤΟ ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΤΟΥ ΕΠΙ ΜΑΚΡΟΝ ΔΙΑΜΕΝΟΝΤΟΣ»

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 76 και της παρ. 1 του άρθρου 77 του ν.4763/2020 "Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της 
Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό  Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις" (Α΄254),

β) του ν. 4622/2019 "Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης" (Α΄133), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

γ) του π.δ. 81/2019 "Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων" (Α΄119),

δ) του π.δ. 83/2019 "Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών" (Α΄121),

ε) του π.δ. 84/2019 "Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών 
Τομέων Υπουργείων" (Α΄123), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

στ) του π.δ.18/2018 "Οργανισμός  Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων" (Α΄31), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει,

Μαρούσι, 16/11/2022
Αρ. Πρωτ.: Κ1/142570



2

ζ) της υπ' αριθμ. 122600/Γ1/30.07.2019 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων "Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων" (Υ.Ο.Δ.Δ. 513),

η) της υπ΄ αριθμ. 140304/Κ1/03.11.2021 κοινής απόφασης των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Οικονομικών και Μετανάστευσης και Ασύλου "Διαδικασία των εξετάσεων για την πιστοποίηση της γνώσης της 
ελληνικής γλώσσας και στοιχείων της ελληνικής ιστορίας και του ελληνικού πολιτισμού για πολίτες τρίτων χωρών, 
προκειμένου να υπαχθούν στο καθεστώς του επί μακρόν διαμένοντος-Καθορισμός ποσού παραβόλου υπέρ του 
Ελληνικού Δημοσίου των υποψηφίων και αποζημίωσης των απασχολουμένων στις εξετάσεις" (Β΄5125).

2. Τη με αρ. πρωτ. Κ1/63925/30.05.2022 (ΑΔΑ: ΩΖ8846ΜΤΛΗ-ΞΥΚ) απόφαση για τη «Διεξαγωγή εξετάσεων 
πιστοποίησης της γνώσης της ελληνικής γλώσσας και στοιχείων ελληνικής ιστορίας και ελληνικού πολιτισμού 
για πολίτες τρίτων χωρών, προκειμένου να υπαχθούν στον καθεστώς του επί μακρόν διαμένοντος, εντός του 
δευτέρου εξαμήνου 2022».

3. Τη με αρ. πρωτ. Κ1/140314/11.11.2022 Απόφαση για συγκρότηση Επιστημονικής και Οργανωτικής Επιτροπής.

4. Την από  16/11/2022 πρόταση της Οργανωτικής Επιτροπής για την ημερομηνία διεξαγωγής των εξετάσεων, τα 
κατά τόπους κέντρα υποβολής αιτήσεων και τους υπευθύνους υποβολής αιτήσεων ανά κέντρο.

5. Την με αρ. πρωτ. 138681/Β5/08.11.2022 (ΑΔΑ: ΩΔΘΒ46ΜΤΛΗ-2ΝΖ) δέσμευση πίστωσης ύψους σαράντα 
χιλιάδων (40.000) ευρώ, σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Υ.ΠΑΙ.Θ., οικ. έτους 2022, 
Ε.Φ. 1019-207-0000000 και ΑΛΕ 2120207001 "Πρόσθετες αποδοχές από αποζημιώσεις μελών συλλογικών 
οργάνων ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ)", προκειμένου να καλυφθούν οι αμοιβές των μελών των 
επιτροπών και των λοιπών απασχολούμενων δημοσίων υπαλλήλων και ΙΔΑΧ στη διεξαγωγή των εξετάσεων της 
δεύτερης εξεταστικής περιόδου του έτους 2022 για την πιστοποίηση της γνώσης της ελληνικής γλώσσας και 
στοιχείων της ελληνικής ιστορίας και του ελληνικού πολιτισμού για πολίτες τρίτων χωρών, προκειμένου να 
υπαχθούν στο καθεστώς του επί μακρόν διαμένοντος.

6. Την με αρ. πρωτ. 138684/Β5/08.11.2022 (ΑΔΑ: 90Χ346ΜΤΛΗ-ΒΤΣ) δέσμευση πίστωσης ύψους εννέα χιλιάδων 
εξακοσίων (9.600) ευρώ, σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του ΥΠΑΙΘ, οικ. έτους 2022, 
Ε.Φ. 1019-207-0000000 και Α.Λ.Ε. 2420989001 «Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες», προκειμένου να καλυφθούν οι 
αμοιβές των μελών των επιτροπών και των λοιπών απασχολούμενων ιδιωτών στη διεξαγωγή των εξετάσεων 
της δεύτερης εξεταστικής περιόδου του έτους 2022 για την πιστοποίηση της γνώσης της ελληνικής γλώσσας 
και στοιχείων της ελληνικής ιστορίας και του ελληνικού πολιτισμού για πολίτες τρίτων χωρών, προκειμένου να 
υπαχθούν στο καθεστώς του επί μακρόν διαμένοντος.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α) Ορίζεται ημερομηνία διεξαγωγής των εξετάσεων πιστοποίησης της ελληνικής γλώσσας και στοιχείων της 
ελληνικής ιστορίας και του ελληνικού πολιτισμού πολιτών τρίτων χωρών και αιτούντων άσυλο προκειμένου να 
υπαχθούν στο καθεστώς του επί μακρόν διαμένοντος, σύμφωνα με το άρθρο 90 και το άρθρο 107, παρ. 3 του Ν. 
4251/2014», για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2022,

το ΣΑΒΒΑΤΟ, 10/12/2022

Β) Οι εξετάσεις θα διεξαχθούν ανά την Επικράτεια, σε χώρους Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.), Δημοσίων 
Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.), λοιπών εκπαιδευτικών δομών εποπτείας του Υ.ΠΑΙ.Θ., 
δημοσίων και δημοτικών Υπηρεσιών, οι οποίοι θα οριστούν μετά το πέρας της υποβολής των αιτήσεων των 
υποψηφίων, ανάλογα με τον αριθμό των αιτήσεων και τη γεωγραφική τους διασπορά. 

Γ) Δικαίωμα συμμετοχής στις εξετάσεις πιστοποίησης έχουν οι άνω των 16 ετών νόμιμα διαμένοντες πολίτες 
τρίτων χωρών (ν. 4251/2014 - Α’ 80) και οι δικαιούχοι και αιτούντες διεθνή προστασία (ν. 4636/2019 - Α’ 169) που 
επιθυμούν να υποβληθούν στη διαδικασία πιστοποίησης για την υπαγωγή τους στο καθεστώς του επί μακρόν 
διαμένοντος, σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 90 και 107 του ν. 4251/2014 (Α’ 80). 



3

Δ)  Οι κάτοχοι πιστοποιητικού ελληνομάθειας επιπέδου Α (που αποκτήθηκε με τη διαδικασία του π.δ. 363/1998, Α’ 
242, και προ της εφαρμογής του π.δ. 60/2010, Α’ 98) ή Α2 (που εκδίδεται σύμφωνα με το π.δ. 60/2010) 
υποβάλλονται αποκλειστικά στην εξέταση στοιχείων ελληνικής ιστορίας και πολιτισμού.

Ε) Οι ενδιαφερόμενοι/ες προσκαλούνται για την υποβολή αίτησης συμμετοχής. Οι αιτήσεις συμμετοχής στις 
εξετάσεις θα υποβληθούν σε Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.), σε δημόσια Ι.Ε.Κ. (Δ.Ι.Ε.Κ.), καθώς και σε άλλες 
δημόσιες και δημοτικές Υπηρεσίες, όπως φαίνεται στον ακόλουθο πίνακα, από την Παρασκευή 18/11/2022 έως 
και τη Δευτέρα 28/11/2022 και θα συνοδεύονται υποχρεωτικά από παράβολο, αξίας πενήντα (50) ευρώ, υπέρ του 
Ελληνικού Δημοσίου. Οι υποψήφιοι που συμμετέχουν μόνο στη γραπτή εξέταση στοιχείων ελληνικής ιστορίας και 
πολιτισμού καταβάλλουν μειωμένο παράβολο αξίας είκοσι (20) ευρώ. Το παράβολο συνοδεύει την αίτηση 
συμμετοχής στη διαδικασία πιστοποίησης επί ποινή αποκλεισμού των υποψηφίων. Σε περίπτωση επανάληψης της 
συμμετοχής στη διαδικασία πιστοποίησης, το παράβολο καταβάλλεται εκ νέου για κάθε συμμετοχή.  

ΣΤ) Στις εξετάσεις θα συμμετάσχουν κατ’ ανώτατο αριθμό 1.500 υποψήφιοι. Σε περίπτωση που οι αιτήσεις 
υπερβαίνουν τον ανώτατο αριθμό, οι υποψήφιοι που θα συμμετάσχουν στις εξετάσεις καθορίζονται με βάση τη 
χρονική προτεραιότητα υποβολής της υποψηφιότητάς τους. Όσοι/-ες σταθεί αδύνατον να συμμετάσχουν στις 
εξετάσεις, λόγω υπέρβασης του ανώτατου αριθμού, συμμετέχουν κατά προτεραιότητα στην επόμενη εξέταση.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ. & Ν.

                                                                                                                          ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Συνημμένο: Πίνακας Κέντρων και Υπευθύνων Υποβολής Αιτήσεων 
Κοινοποίηση:
1. Γραφείο Υπουργού Παιδείας & Θρησκευμάτων
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ.&Ν.
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Μεταναστευτικής Πολιτικής
Εσωτερική διανομή:
1. Διεύθυνση Διά Βίου Μάθησης 



4

ΚΕΝΤΡΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΥΠΕΥΘΥΝΟΙ/ΕΣ ΑΝΑ ΚΕΝΤΡΟ
ΓΙΑ ΤΙΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΔΕΥΤΕΡΟΥ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2022 ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΓΝΩΣΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΑΣ 

ΚΑΙ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΠΟΛΙΤΩΝ ΤΡΙΤΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ

ΚΕΝΤΡΟ 
ΣΥΛΛΟΓΗΣ 
ΑΙΤΗΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΗΛΕΦΩΝΟ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 
ΣΥΛΛΟΓΗΣ 
ΑΙΤHΣΕΩΝ

ΩΡΕΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 1 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 2Ο ΣΔΕ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΗΣ 26, 

Τ.Κ. 54621, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 2310254565 ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΠΟΥΡΣΑΪΤΙΔΗΣ

ΔΕΥΤΕΡΑ έως ΠΕΜΠΤΗ
17:00 - 20:00

ΗΠΕΙΡΟΥ 2 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΔΙΕΚ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΤΕΡΜΑ ΔΩΔΩΝΗΣ  
ΙΩΑΝΝΙΝΑ

2651041319                           
2651043331 ΘΑΝΑΣΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΕΥΤΕΡΑ έως ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ                                   

12:00  17:00

3 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΣΔΕ ΛΑΜΙΑΣ

ΣΟΛΩΝΟΣ 53, 
Τ.Κ. 35132, ΛΑΜΙΑ

(ΚΤΗΡΙΟ 6ου ΛΥΚΕΙΟΥ 
ΛΑΜΙΑΣ)

2231066028 ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΑΡΚΟΥ ΔΕΥΤΕΡΑ έως ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ                                                   
17:00 - 19:00

4 ΔΙΕΚ ΘΗΒΑΣ 2ο χλμ ΘΗΒΑΣ-ΧΑΛΚΙΔΑΣ, 
ΑΓΙΟΙ ΘΕΟΔΩΡΟΙ 2262025775 ΚΑΤΣΑΡΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΔΕΥΤΕΡΑ έως ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ                                   

15:00 - 17:30

5

ΒΟΙΩΤΙΑΣ

ΣΔΕ 
ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ

ΜΙΝΥΟΥ 3,
Τ.Κ. 32300, ΟΡΧΟΜΕΝΟΣ 2261039045 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΣΤΑΡΑΣ
ΔΕΥΤΕΡΑ έως ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ                                 

17:30 - 20:30

ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ

6 ΕΥΒΟΙΑΣ ΓΕΛ ΝΕΑΣ 
ΑΡΤΑΚΗΣ

ΠΕΡΙΟΧΗ Ν. ΚΥΖΙΚΟΣ 
Ν.  ΑΡΤΑΚΗ ΕΥΒΟΙΑΣ

Τ.Κ. 34600
2221043760 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΤΣΑΛΑΣ
ΔΕΥΤΕΡΑ έως ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ                                

11.00-13.00



5

7 ΓΕΛ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ 3 ΒΑΣΙΛΙΚΟ 
ΕΥΒΟΙΑΣ 34002

2221051879                                        
2221052816

ΠΑΠΑΦΡΑΓΚΑ 
ΑΘΑΝΑΣΙΑ

ΔΕΥΤΕΡΑ έως ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ                                      
11:30-13:30

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 8 ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΣΔΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
7η ΠΑΡΟΔΟΣ ΔΟΝΑΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥΛΙΤΣΑ 7, 
Τ.Κ. 49100, ΚΕΡΚΥΡΑ

2661044997 ΑΜΑΛΙΑ ΚΑΖΙΑΝΗ ΔΕΥΤΕΡΑ έως ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ                                      
18:00 - 20:00

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 9 ΗΛΕΙΑΣ ΣΔΕ ΠΥΡΓΟΥ 2ο χλμ Ν.Ε.Ο. ΠΥΡΓΟΥ-

ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ 2621020350 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΚΑΡΒΟΥΝΙΑΡΗΣ

ΔΕΥΤΕΡΑ έως ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ                                                     
17:00-20:00

10 ΑΡΚΑΔΙΑΣ ΣΔΕ ΤΡΙΠΟΛΗΣ ΤΕΡΜΑ ΤΕΓΕΑΣ,
Τ.Κ. 22132, ΤΡΙΠΟΛΗ 6936971916 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΣΟΥΒΑΤΖΟΓΛΟΥ
ΔΕΥΤΕΡΑ έως ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ                                  

17:00 - 21:00

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

11 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΔΙΕΚ ΑΡΓΟΥΣ
ΣΧΟΛΙΚΑ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΑ, 
2ο χλμ Αργους-Ναυπλίου, 

Τ.Κ. 21231
2752099484 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΔΕΛΗΣ ΔΕΥΤΕΡΑ έως ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ                            

15:00 - 20:00

12
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 

ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ

5o ΕΣΠΕΡΙΝΟ 
ΕΠΑΛ ΑΘΗΝΩΝ                      

ΕΞΑΡΧΕΙΑ

ΚΩΛΕΤΤΗ 34 ΑΘΗΝΑ 
(ΕΞΑΡΧΕΙΑ) Τ.Κ. 10682 2114119553 ΚΑΛΑΙΤΖΑΚΗΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ
ΔΕΥΤΕΡΑ έως ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ                            

13.00-17.00

13
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 

ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΣΔΕ ΑΘΗΝΑΣ

ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΥ 43-45 & 
ΠΥΛΟΥ, 

Τ.Κ. 10441, ΑΘΗΝΑ 
(ΕΙΣΟΔΟΣ ΑΠΟ 

ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΥ 43)

2105128095 ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ 
ΠΑΝΤΑΖΗΣ

ΔΕΥΤΕΡΑ έως ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ                                 
18:00 - 20:30ΑΤΤΙΚΗΣ

14 ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ ΣΔΕ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ

ΣΩΚΡΑΤΟΥΣ 167-169 & 
ΜΕΓΙΣΤΗΣ, 

Τ.Κ. 17673, ΚΑΛΛΙΘΕΑ
2109533008 ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΜΟΣΧΟΒΑΚΗΣ
ΔΕΥΤΕΡΑ έως ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ                                       

17:00 - 20:00

mailto:mail@lyk-n-artak.eyv.sch.gr
mailto:mail@lyk-n-artak.eyv.sch.gr
mailto:mail@lyk-n-artak.eyv.sch.gr
mailto:mail@lyk-n-artak.eyv.sch.gr
mailto:mail@lyk-n-artak.eyv.sch.gr


6

15 ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ ΣΔΕ ΜΕΓΑΡΩΝ ΜΟΥΣΕΙΟΥ 1, 

Τ.Κ. 19100, ΜΕΓΑΡΑ 2296027568 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΜΠΟΪΝΤΑΣ 

ΔΕΥΤΕΡΑ έως ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ                            
17:00 - 20:00 

16 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΑΛΛΗΝΗΣ

ΛΕΟΝΤΑΡΙΟΥ και 
ΚΟΛΛΕΓΙΟΥ, ΚΑΝΤΖΑ, 

ΠΑΛΛΗΝΗ
2106042042 ΡΑΣΟΥΛΗ ΟΥΡΑΝΙΑ

ΔΕΥΤΕΡΑ έως ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  
13:00-15:00  ΚΑΙ                                  

ΣΑΒΒΑΤΟ 26/11  8:30-11:00

17 ΠΕΙΡΑΙΩΣ 1ο ΣΔΕ 
ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 23 & 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

Τ.Κ. 18121, ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ
2105693520 ΓΕΩΡΓΙΑ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΚΗ
ΔΕΥΤΕΡΑ έως ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ                                     

17:00 - 20:00

18 ΛΕΣΒΟΥ ΣΔΕ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ

ΠΙΤΤΑΚΟΥ 44, 
Τ.Κ. 81100, ΜΥΤΙΛΗΝΗ 2251037401 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΜΠΑΣ ΔΕΥΤΕΡΑ έως ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

17:00 - 21:00

19 ΣΑΜΟΥ ΣΔΕ ΣΑΜΟΥ ΠΥΘΑΓΟΡΑ 11,
Τ.Κ. 83100, ΒΑΘΥ ΣΑΜΟΥ 2273024830 ΙΩΣΗΦ ΤΕΡΖΗΣ ΔΕΥΤΕΡΑ έως ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ                       

17:00 - 20:30ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

20 ΧΙΟΥ ΣΔΕ ΧΙΟΥ ΡΙΤΣΟΥ 11-13, 
Τ.Κ. 82100, ΧΙΟΣ 2271081860 ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΤΣΕΟΣ ΔΕΥΤΕΡΑ έως ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ                                      

16:30 - 20:30

21 ΣΥΡΟΥ ΣΔΕ ΣΥΡΟΥ

 ΣΧΟΛΙΚΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ 
ΞΗΡΟΚΑΜΠΟΥ, 

ΕΡΜΟΥΠΟΛΗ ΣΥΡΟΣ,     
Τ.Κ. 84100

2281087660 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΔΕΥΤΕΡΑ έως ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ                       
17:00 - 21:00

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

22 ΑΝΔΡΟΥ
ΚΕΠ 0035 
ΔΗΜΟΥ 
ΑΝΔΡΟΥ

ΧΩΡΑ ΑΝΔΡΟΥ 
Τ.Κ 84500, ΑΝΔΡΟΣ 2282360203 ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

ΚΟΡΚΟΔΕΙΛΟΥ
ΔΕΥΤΕΡΑ έως ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ                   

09:00 - 14:00



7

23 ΘΗΡΑΣ
ΣΔΕ ΣΥΡΟΥ

(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΘΗΡΑΣ)

ΦΗΡΑ, 
Τ.Κ. 84700

(ΚΤΗΡΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ 
ΘΗΡΑΣ) 

2281087660 ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΡΗΣ ΔΕΥΤΕΡΑ έως ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ                     
17:00 - 21:00

24 ΚΑΡΠΑΘΟΥ ΔΗΜΟΣ 
ΚΑΡΠΑΘΟΥ

ΚΑΡΠΑΘΟΣ 
Τ.Κ. 85700

2245360159                          
2245360134 ΦΩΤΕΙΝΗ ΧΑΛΚΙΑ ΔΕΥΤΕΡΑ έως ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ                      

09:00 - 14:00

25 ΚΩ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ 

ΑΣΦΕΝΔΙΟΥ ΚΩ
ΖΗΠΑΡΙ, ΚΩΣ 2242360009 ΔΙΟΝΥΣΙΑ ΚΑΣΣΙΩΤΗ ΔΕΥΤΕΡΑ έως ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ                            

09:00 - 13:00

26 ΝΑΞΟΥ
ΣΔΕ ΣΥΡΟΥ

(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΝΑΞΟΥ)

ΓΕΛ ΧΩΡΑΣ ΝΑΞΟΥ 
"ΜΑΝΩΛΗΣ ΓΛΕΖΟΣ"  

ΧΩΡΑ ΝΑΞΟΥ, ΤΚ 84300

2281087660 ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ

ΔΕΥΤΕΡΑ έως ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ                          
17:00 - 21:00

27 ΡΟΔΟΥ ΔΙΕΚ ΡΟΔΟΥ

ΣΧΟΛΙΚΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ 2ο 
ΕΠΑΛ ΡΟΔΟΥ - ΙΕΚ ΡΟΔΟΥ 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΑΓΙΟΙ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΙ  - ΤΚ 85100

22410-76195 ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΔΕΥΤΕΡΑ έως ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ                                
16:00 εως 18:00

28 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΣΔΕ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
ΗΦΑΙΣΤΟΥ 7 & ΣΥΒΡΙΤΟΥ 

4,
Τ.Κ. 71303, ΗΡΑΚΛΕΙΟ

2810831145 ΤΣΑΓΚΟΥΡΝΗ ΕΛΕΝΗ ΔΕΥΤΕΡΑ έως ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ                          
18:00 - 21:00

ΚΡΗΤΗΣ

29 ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΣΔΕ 
ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ

ΒΑΪΝΙΑ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ, 
Τ.Κ. 72200

2542089736 
6974908357

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑΣ

ΔΕΥΤΕΡΑ έως ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ                             
18:00 - 20:00


		2022-11-16T17:37:20+0200




